
 

1 

DODATEK Č. 6 
k rámcové smlouvě č. SPZS/027/2017/OMH ze dne 15. 02. 2017 

(dále jen dodatek č. 6) 
 

Smluvní strany: 
Objednatel: 
Název:    Město Klášterec nad Ohří 
Sídlo:    43151 Klášterec nad Ohří, nám. Dr. Eduarda Beneše 85 
Zastoupen: Ing. Štefanem Drozdem, starostou města 
IČO: 00261939 
DIČ: CZ00261939 
na straně jedné jako „objednatel“ 
a 
Poskytovatel:    
Název:    Klášterecká kyselka, s r.o. 
Sídlo:    nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří 
Zastoupen:   Bc. Jaroslavem Krejsou, ředitelem, na základě plné moci 
IČO:    25013866 
DIČ:    CZ25013866 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 11585 
na straně druhé jako „poskytovatel“ 
(Objednatel a poskytovatel dále společně i jako „smluvní strany“.) 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 6 se mění rámcová smlouva o poskytování služeb 
ze dne 15. 02. 2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 04. 10. 2017, dodatku č. 2 ze dne 08. 11. 2017, 
dodatku č. 3 ze dne 20. 12. 2017, dodatku č. 4 ze dne 28. 11. 2018 a dodatku č. 5 ze dne 06. 05. 
2020 (dále jen „smlouva“) následujícím způsobem. 
 
2. Smluvní strany se v souladu se smlouvou dohodly a uzavřením tohoto dodatku č. 6 vyjadřují úmysl 
změnit obsah smlouvy způsobem níže uvedeným, a to jednak úpravou jednotkové ceny za předání 
odpadu k likvidaci mimo sběrný dvůr, kdy cena je nově stanovena na 2 550 Kč bez DPH za 1 tunu. 
Dále pak doplněním bodu „Zajištění zimní údržby podchodů a schodišť“, jež se týká stanovení ceny za 
zimní pohotovost a úpravou bodu „Souhrn jednotkových cen“. 
  

II. Předmět dodatku 
 

1. Příloha č. 2 „NAKLÁDÁNÍ S ODPADY“ smlouvy se ruší a nahrazuje zněním, jež je Přílohou č. 
1 tohoto dodatku č. 6.  
 

2. Příloha č. 3 „ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ“ smlouvy se ruší a nahrazuje zněním, jež je Přílohou č. 2 
tohoto dodatku č. 6. 

III. Ostatní ujednání 
 

1. Ostatní ujednání výše specifikované smlouvy se tímto dodatkem č. 6 nemění a zůstávají v platnosti 
beze změny. 

2. Tento dodatek č. 6 je nedílnou součástí smlouvy a nabývá platnosti dnem jeho podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01. 01. 2021.  

3. Tento dodatek č. 6 je proveden ve třech (3) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy 
a zhotovitel 1 stejnopis. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 6 před podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Tento dodatek č. 6 byl schválen usnesením Rady města Klášterce nad Ohří č. 1401//45/2020 dne 
14. 12. 2020. 

 
 
 



 

2 

V Klášterci nad Ohří dne:  21.12.2020    V Klášterci nad Ohří dne: 21.12.2020 
 
 
 
 
 
 
     
Ing. Štefan Drozd Bc. Jaroslav Krejsa 
starosta  ředitel, na základě plné moci             
Město Klášterec nad Ohří     Klášterecká kyselka s.r.o.  
za objednatele      za poskytovatele 
 
Příloha č. 1 Upravené znění Přílohy č. 2 smlouvy 
Příloha č. 2 Upravené znění Přílohy č. 3 smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

Příloha č. 1 dodatku č. 6 
 

PŘÍLOHA Č. 2 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY  

 
Rozsah prací (veškeré níže uvedené ceny jsou uvedeny bez DPH): 

 
Vývoz odpadkových košů  

 
Jednotková cena:   21 Kč za vývoz 1 odpadkového koše 
Cena obsahuje:   sběr košů po městě, úklid jejich okolí, veškeré náklady spojené s  
    vývozem a s manipulací s odpadem na území města Klášterce nad Ohří, 
    běžnou údržbu, vedení evidence, kontrolu stavu košů, uskladnění košů, 
    náhradních vložek a souvisejícího materiálu.   
Počet odpadkových košů:  cca 300  
Četnost svozu:   2 x týdně  
V případě, že na den svozu připadne den pracovního volna (státní svátek), bude termín svozu 
zachován, pokud nebude dohodnuto jinak. V případě vánočních a velikonočních svátků, kdy je 
předpoklad zvýšení produkce odpadu, může objednatel po dohodě s poskytovatelem zvýšit četnost 
svozu. Všechny případné změny harmonogramu musí být odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 
Veškerý svoz může být prováděn pouze v časech od 06:00 hod. do 20:00 hod., pokud nebude 
s objednatelem dohodnuto jinak. S odpadem bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících předpisů a dle platné vyhlášky 
Města Klášterec nad Ohří o nakládání s komunálním a stavebním odpadem. Odpadkové koše jsou 
majetkem objednatele. Údržba představuje běžné výkony spojené např. s vandalismem apod. (znovu 
osazení koše, jeho nasazení, přizvednutí apod.). Za běžnou údržbu v ceně této služby se považuje i 
výměna rozbitého koše za nový, výměna rozbitého víka za nové apod. Při zjištění závady musí být 
závada odstraněna (koš nasazen, přizvednut, vyměněn apod.) ihned při vývozu, pokud toto nejde 
provést ihned, bude závada odstraněna nejpozději při následujícím vývozu. Koš, který nejde nasadit 
zpět na držák, bude odvezen (nesmí zůstat na místě ani opřený o sloupek apod.) a vrácen 
na místo bude teprve poté, co bude možné ho nasadit zpět. Dále je součástí služby vedení evidence, 
kontrola stavu košů, předkládání návrhů na výměnu košů, uskladnění košů, náhradních vložek 
a souvisejícího materiálu. O množství směsného komunálního odpadu (dále také SKO) z vývozu 
odpadkových košů vede poskytovatel evidenci. Objednatel si vyhrazuje právo počet košů či jejich 
svozů měnit dle skutečné potřeby. K fakturaci bude přiložen přehled o skutečných výkonech 
na provedení, tj. uvedení skutečně vyvezeného počtu odpadkových košů včetně termínu vývozu 
a podkladů o množství SKO (vážních lístků). 
 

Úklid kontejnerových stání 
 
Jednotková cena:   39 Kč za úklid 1 kontejnerového stání 
Cena obsahuje:   úklid uvnitř a kolem kontejnerového stání, veškeré náklady spojené se 

 svozem a s manipulací se SKO na území města Klášterce nad Ohří, vedení 
evidence  

Počet kontejner. stání:  cca 135 
Četnost úklidu:   2 x týdně 
V případě, že na den úklidu připadne den pracovního volna (státní svátek), bude termín úklidu 
zachován, pokud nebude dohodnuto jinak. V případě vánočních a velikonočních svátků, kdy je 
předpoklad zvýšení produkce SKO, může objednatel po dohodě s poskytovatelem zvýšit četnost 
úklidu. Všechny případné změny harmonogramu musí být odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 
Veškerý úklid může být prováděn pouze v časech od 06:00 hod. do 20:00 hod., pokud nebude 
s objednatelem dohodnuto jinak. Nádoby na odpad musí být po úklidu vráceny na původní místo, 
srovnány a zajištěny proti pohybu. S odpadem bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících předpisů a dle platné vyhlášky 
Města Klášterec nad Ohří o nakládání s komunálním a stavebním odpadem. Úklidem kontejnerových 
stání se rozumí úklid kolem kontejnerů do vzdálenosti min. 3 m od krajních kontejnerů. V případě, že 
je kontejnerové stání vybaveno přístřeškem, rozumí se úklidem kontejnerových stání úklid uvnitř 
přístřešku a dále úklid odpadu do vzdálenosti min. 3 m od obvodového základu přístřešku. Veškerý 
odpad z úklidu kontejnerových stání nesmí být vkládán do kontejnerů (aby nedocházelo k jejich 
přeplňování) a musí být z kontejnerových stání odvezen. O množství odpadů z úklidu kontejnerových 
stání vede poskytovatel evidenci. Objednatel si vyhrazuje právo počet kontejnerových stání či jejich 



 

4 

svozů měnit dle skutečné potřeby. K fakturaci bude přiložen přehled o skutečných výkonech 
na provedení, tj. uvedení počtu skutečně provedených úklidů kontejnerových stání včetně termínů 
úklidů a podkladů o množství SKO (vážních lístků).  
 

Svoz kusového odpadu 
 

Jednotková cena:   38 Kč za svoz odpadu z 1 kontejnerového stání 
Cena obsahuje:   veškeré náklady spojené s úklidem, svozem a s manipulací s kusovým 

odpadem na území města Klášterce nad Ohří, vedení evidence 
Počet kontejner. stání:   cca 135   
Četnost úklidu:   2 x týdně 
Kusovým odpadem se rozumí velkoobjemný odpad nacházející se v kontejnerovém stání 
nebo v jeho blízkosti. V případě, že na den svozu připadne den pracovního volna (státní svátek), bude 
termín svozu zachován, pokud nebude dohodnuto jinak. V případě vánočních a velikonočních svátků, 
kdy je předpoklad zvýšení produkce odpadu, může objednatel po dohodě s poskytovatelem zvýšit 
četnost svozu. Všechny případné změny harmonogramu musí být odsouhlaseny oběma smluvními 
stranami. Veškerý svoz může být prováděn pouze v časech od 06:00 hod. do 20:00 hod., pokud 
nebude s objednatelem dohodnuto jinak. S odpadem bude nakládáno v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících předpisů a dle platné vyhlášky 
Města Klášterec nad Ohří o nakládání s komunálním a stavebním odpadem. V ceně služby je 
svoz kusového odpadu, který se nachází ve vzdálenosti 3 m od krajních kontejnerů. V případě, že je 
kontejnerové stání vybaveno přístřeškem, je v ceně služby zahrnut svoz kusového odpadu, který se 
nachází uvnitř přístřešku a dále svoz kusového odpadu uloženého do vzdálenosti 3 m od 
obvodového základu přístřešku. O množství odpadů ze svozu kusového odpadu vede poskytovatel 
evidenci. Objednatel si vyhrazuje právo počet kontejnerových stání či jejich svozů měnit dle skutečné 
potřeby. K fakturaci bude přiložen přehled o skutečných výkonech na provedení, tj. uvedení počtu 
skutečně provedených svozů kusového odpadu včetně termínů úklidů a podkladů o množství odpadu 
(vážních lístků).  
 

Předání odpadu k likvidaci mimo sběrný dvůr 
 

Jednotková cena:   2 550 Kč za likvidaci 1 tuny odpadu 
Cena obsahuje:   veškeré náklady spojené s odvozem a předáním odpadu k likvidaci 

oprávněné osobě, vedení evidence 
Četnost odvozu:   dle potřeby 
SKO z odpadkových košů a z úklidu kontejnerových stání a odpad ze svozu kusového odpadu musí 
být předán oprávněné osobě k likvidaci v souladu se zákonem o odpadech. Cena za tuto službu bude 
účtována pouze v případě, že odpad bude odvážen k likvidaci mimo území města Klášterce nad Ohří. 
Cena nebude účtována v případě, že odpad bude předán oprávněné osobě na sběrném dvoře 
v Klášterci nad Ohří. Při odvozu odpadu k likvidaci musí být nádoby (kontejnery apod.), ve kterých 
bude odpad převážen, zcela zaplněny tak, aby byla plně využita jejich kapacita. O množství odpadu 
předaného k likvidaci oprávněné osobě vede poskytovatel evidenci. Poskytovatel je povinen předložit 
objednateli 1 x ročně evidenci takto předaných odpadů dle platných a účinných právních předpisů, 
a to v termínu nejpozději do 31. ledna běžného kalendářního roku za předchozí kalendářní rok plnění 
smlouvy. K fakturaci bude přiložen přehled o skutečném množství odpadu předaného k likvidaci 
oprávněné osobě včetně termínu vývozu a podkladů o množství odpadu (vážních lístků). 
 

Zajištění odstranění černých skládek 
 

Jednotková cena:   viz souhrn jednotkových cen  
Práce zahrnuje:   nakládku černé skládky, úklid prostranství výskytu černé skládky, 

dovoz odpadu na sběrný dvůr nebo odvoz k likvidaci oprávněné osobě, 
vykládka černé skládky, vedení evidence.  

Černou skládkou se rozumí uložení odpadu mimo místa a nádoby k tomu určené. Poskytovatel je 
povinen na výzvu objednatele zajistit odstranění černé skládky. Při úklidu musí být odpady (je-li 
to v daném případě možné) tříděny (papír, plast, sklo atd.). O černých skládkách a odpadech 
takto vzniklých se povede samostatná evidence. K fakturaci bude přiložen přehled o skutečném 
množství odpadu předaného k likvidaci oprávněné osobě včetně termínu vývozu a podkladů 
o množství odpadu (vážních lístků). Veškerý odpad z úklidu černých skládek je odpadem 
poskytovatele. 
 



 

5 

Drobný směsný komunální odpad a velkoobjemný odpad (kusovka) odložený v rozporu s příslušnými 
právními předpisy v kontejnerových stáních a v jejich okolí je černou skládkou. Jelikož si město 
Klášterec nad Ohří zajistilo na úklid odpadů odložených u kontejnerových stání externí firmu 
(poskytovatele), je tento odpad vzniklý z úklidu kontejnerových stání a svozu kusového odpadu 
odpadem poskytovatele, nikoli města Klášterce nad Ohří. 
V souladu se sdělením Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru odbor životního prostředí a 
zemědělství, č.j. 4085/ZPZ/2018 ze dne 03.12.2018 tak je veškerý odpad vzniklý z úklidu 
kontejnerových stání a svozu kusového odpadu (tedy odpad z úklidu černých skládek) odpadem 
poskytovatele a musí být evidován poskytovatelem jako jeho odpad, resp. tedy odpad vzniklý z jeho 
činnosti. Jinak řečeno, veškerý odpad vzniklý úklidem černých skládek v kontejnerových stáních a 
v jejich blízkosti není odpadem města Klášterce nad Ohří a nebude městem Klášterec nad Ohří jako 
jeho odpad evidován. 
 
Poskytovatel se zavazuje oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu poskytování 
služeb a které mohou mít vliv na jejich řádné a včasné poskytnutí. Poskytovatel je povinen poskytovat 
bezodkladně objednateli např. rozhodnutí krajského úřadu či jiných orgánů odpadového hospodářství, 
souhlasy k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů, informace o podaných žádostech, 
změnách apod. 
 
Souhrn jednotkových cen: 
 

Technika Činnost 
Měrná 
jednotka (MJ) 

Sazba 
Kč bez DPH/MJ 

Vozidlo typu Peugeot Partner jízdné km 12 

Vozidlo typu Ford Transit 
Valník (do 3,5 t) 

manipulace 15 min 77 

jízdné km 22 
   

Pracovníci  Měrná 
jednotka (MJ) 

Sazba 
Kč bez DPH/MJ 

Pomocný dělník hod. 246 
Kvalifikovaný dělník  hod. 246 
Elektrikář hod. 287 

 
Služby Cena bez DPH 
Svoz odpadkových košů 21 Kč za 1 kus 
Oprava odpadkových košů dle jednotkových cen (viz výše) 
Úklid kontejnerových stání                                                        39 Kč za 1 kontejnerové stání 
Svoz kusového odpadu 38 Kč za 1 kontejnerové stání 
Předání odpadu k likvidaci mimo sběrný dvůr 2550 Kč za 1 tunu 
Sanace černých skládek dle jednotkových cen (viz výše) 
Úklid prostranství dle jednotkových cen (viz výše) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

Příloha č. 2 dodatku č. 6 
 

PŘÍLOHA Č. 3 
ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ 

 
Rozsah prací (veškeré níže uvedené ceny jsou uvedeny bez DPH): 

 
Údržba a kontrola komunikací a dopravního značení  

 
Jednotková cena: viz souhrn jednotkových cen (technika, služby + pracovníci) 
 

Údržba a kontrola komunikací  
V rámci této služby se provádí trvale průběžná kontrola komunikací ve vlastnictví Města Klášterce nad 
Ohří. Zjištěné nedostatky se bezodkladně (max. do 24 hodin) nahlašují objednateli, který si případně 
vyžádá samostatnou cenovou nabídku na zajištění opravy či údržby komunikace (např. doplnění 
dlažby v chodníku, opravu výtluků, zametení, vyčištění komunikace, ruční úklid sněhu apod.) 
nebo v případě havarijního stavu či potřeby rozhodne o okamžitém zajištění nápravy, přičemž 
následná fakturace bude probíhat dle skutečně provedených výkonů dle souhrnu jednotkových cen 
uvedeného výše.  
V rámci této služby se poskytovatel zavazuje provádět technický dozor na stavbách a akcích, které 
na pozemních komunikacích ve vlastnictví objednatele provádí externí firmy a jejichž investorem není 
objednatel (např. výkopové práce při opravách a rekonstrukcích inženýrských sítí, při ukládání nových 
inženýrských sítí do komunikace atp.). Poskytovatel zajistí odborně proškoleného pracovníka, který 
bude průběžně kontrolovat takové stavby a akce, bude se účastnit kontrolních dní, přejímek 
a předávek. Tato smlouva opravňuje určeného zaměstnance poskytovatele, aby s externími firmami, 
které budou stavby a akce na pozemních komunikacích objednatele provádět, jednal jménem 
objednatele, jeho jménem vznášel připomínky k průběhu prací, formuloval požadavky objednatele 
na kvalitu prováděných prací, prováděl za objednatele zápisy do stavebních deníků, dohlížel 
na dodržování příslušných norem, požadavků a stanovisek objednatele. V rámci této služby 
poskytovatel zajistí související administraci (sepisování a potvrzování zápisů, protokolů z kontrol, 
protokolů z předání a převzetí (zahájení i ukončení) akce. 
Kontroly se budou týkat např. správného hutnění zásypu výkopu, dodržení správného konstrukčního 
souvrství, správného položení dlažby, správného provedení živičného povrchu apod. Poskytovatel je 
na stavbě povinen zejména zkontrolovat zemní pláně vč. provedení hutnících zkoušek dle svého určení 
či určení zástupce města, zkontrolovat jednotlivé vrstvy konstrukčního souvrství, v případě živičných 
povrchů zkontrolovat podkladní vrstvy a následně provést kontrolu finálního povrchu.   
Poskytovatel bude o případných výhradách k provádění staveb a akcí bezodkladně (do 3 pracovních 
dnů) informovat objednatele a v případě, že vznikne pochybnost či nejistota v posouzení, bude své 
kroky konzultovat se zaměstnanci objednatele (např. odborem výstavby a rozvoje města). 
Poskytovatel je touto smlouvou dále oprávněn vyjadřovat se za objednatele ke správním řízením 
a jiným povolovacím řízením, týkajících se provádění takových staveb a akcí na pozemních 
komunikacích (např. k žádosti o povolení zvláštního užívání), v souladu se stanovisky a požadavky 
objednatele, které budou poskytovateli předány. Stanoviska je poskytovatel povinen koordinovat 
s objednatelem.  
Objednatel poskytovateli zajistí přístup k dostupným materiálům týkajících se akce, pokud to bude 
pro výkon této služby relevantní. Objednatel zajistí, že poskytovatel bude mít informace potřebné 
k výkonu této služby (informace o datech konání kontrolních dnů, o zahájení a ukončení apod., 
o vydání povolení zvláštního užívání, o vydání samostatného stanoviska objednatele k dané akci, 
o dohodě mezi objednatelem a externí firmou apod.). 
 

Údržba a kontrola dopravního značení 
V rámci této služby se provádí trvale průběžná kontrola veškerého dopravního značení a zařízení 
(cca 750 značek, 8 velkých semaforů, 4 semafory pro chodce) ve vlastnictví Města Klášterce nad Ohří. 
Zjištěné nedostatky se bezodkladně (max. do 24 hodin) nahlašují objednateli, který si případně vyžádá 
samostatnou cenovou nabídku na zajištění opravy či údržby dopravního značení (např. nová instalace, 
osazení, narovnání značky, umytí, obnova vodorovného dopravního značení, utáhnutí, otočení 
dopravní značky apod.) nebo v případě havarijního stavu či potřeby rozhodne o okamžitém zajištění 
nápravy, přičemž následná fakturace bude probíhat dle souhrnu jednotkových cen uvedeného výše. 
V rámci této služby se provádí i průběžná údržba a kontrola světelných signalizačních zařízení 
(semaforů) ve vlastnictví města Klášterce nad Ohří, včetně provádění pravidelných technických revizí. 
V případě poruchy světelného signalizačního zařízení bude bezodkladně zajištěna jeho oprava (v době 



 

7 

od 05:00 hod do 22:00 hod nejdéle do dvou hodin, mimo uvedený čas a v době pracovního klidu 
a státních svátků nejdéle do 5 hodin). V jednotkových cenách je zahrnuto i uskladnění nových 
(náhradních) i starých (demontovaných) dopravních značek. 
Pronájem dopravního značení 
Poskytovatel musí vlastnit přenosné dopravní značky, které bude rozmisťovat dle potřeb a pokynů 
objednatele (při mimořádných událostech dle pokynů Městské policie Klášterec nad Ohří či Policie ČR). 
Poskytovatel si zajistí stanovení dopravního značení (celoroční) v souladu s platnou legislativou. 
O umístění a provedení dopravního značení je vedena evidence. Objednatel si vyhrazuje 
právo do evidence nahlížet dle svých potřeb. Potřebné výkony se provádí na základě zjištěných 
skutečností a požadavků objednatele. 
Objednatel je oprávněn po poskytovateli požadovat provedení výše uvedených prací i na základě 
vlastních zjištění a kontrol.  
 

Pravidelný úklid schodišť, prostranství a zastávek MHD 
 
Paušální cena:  185 000 Kč za 6 měsíců 
Jedná se o úklid 23 ks schodišť (351 schodů) a ruční čištění ploch (6 500 m²) a zastávek MHD (35 ks) 
včetně přístřešků (26 ks). Pravidelný úklid schodišť, prostranství a zastávek poskytovatel provádí 1 x 
týdně od 1. května do 31. října. V daném bodě je zahrnuto zametání, odvoz a likvidace smetků. Úklid 
a očista se týkají i zábradlí, pokud jsou součástí schodišť či prostranství, a jejich bezprostředního okolí.  
U zastávek s přístřeškem (26 ks) je 1 x měsíčně prováděna očista a mytí přístřešků. 
Údržba autobusových zastávek (výměna sedáků, výměna těsnění, oprava zámečků, výměna 
plynových vzpěr, doplnění skel atp.) se provádí na základě samostatné objednávky dle souhrnu 
jednotkových cen. Zjištěné nedostatky a závady se se souhlasem objednatele neprodleně odstraňují. 
V ceně za tento bod není zahrnut nákup náhradních dílů na autobusové zastávky, do ceny je 
třeba zahrnout pouze náklady na skladování náhradních dílů, které objednatel na základě potřeby 
poskytovatele objedná. Do ceny je třeba zahrnout kompletní náklady na zajištění výše 
uvedeného v období od 1. května do 31. října. Fakturace bude probíhat pouze za období květen - říjen 
(6 měsíců). Cena bude hrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem ve výši 1/6 roční ceny. 
 
Seznam schodišť a prostranství - ruční úklid: 
 

schodiště počet schodů 
Pod Skalkou - Nad Tunýlkem 49 
U GE Money 17 
U Draka 7 
U Městské energie 4 
Královéhradecká do parčíku 20 
Pod Stadionem - ke zdrav. středisku II 29 
za kulturním domem 11 
podchod u Gymnázia 21 
podchod u Gymnázia 24 
Kamenka 14 
Ruská ulice 14 
Na Vyhlídce 9 
Na Vyhlídce 10 
Na Vyhlídce 13 
Sadová zdravotní středisko 10 
Dukelská 15 
Pionýrů k MŠ   21 
Za Pionýrů k MŠ Lesní 11 
17. listopadu - pivnice 6 
17. listopadu do Lidické 7 
17. listopadu před Krušnohorem 15 
Polní před Centrumem 12 
od ZŠ Krátká k PČR 12 
celkem 23 schodišť  351 

 
 
 



 

8 

Seznam prostranství pro ruční úklid - 6 500 m2 
 

historická část náměstí - střed, stodola, před hlavním vchodem do parku 
před Panoramou plocha 
U GE Money plocha před obchody 
světelná křižovatka ostrůvky 

 
Seznam autobusových zastávek - nástupiště a přístřešky 
 

ulice nástupiště přístřešky 
Kyselka 1             1 
náměstí 2 0 
Chomutovská u parku 2 2 
Kulturní dům, škola 2 2 
U Potoka 2 1 
U Koupaliště 2 2 
Útočiště 1 1 
Olšová 2 1 
Okružní 2 2 
Petlérská II 2 2 
Petlérská I  2 2 
Autobusové nádraží 10 3 
Nádraží ČD 2 1 
Pražská 2 0 
U Porcelánky 1 0 
Průmyslová zóna - otoč 2 2 
Průmyslová zóna pod viaduktem 2 2 
Průmyslová zóna za kruhákem 2 2 
celkem 41 26 

 
Úklid komunikací 

 
Jednotková cena: 925 Kč za 1 hod. práce čistícího stroje na komunikace 
Služba zahrnuje strojní úklid určených komunikací (zametání, sběr listí, odhrnování sněhu apod.) 
a případnou likvidaci sebraného odpadu. Během vegetačního období je součástí (a v ceně) této služby 
i ruční odkopání a likvidace plevelných náletů na chodnících a u obrubníků. Úklid komunikací bude 
prováděn v rozsahu, s četností a v termínu dle potřeby na základě pokynu OMH. Cílem je odstranění 
nečistot (kamínků, prachu, listí, sněhu apod.) z povrchu komunikací, které mohou zhoršit jejich 
stav a ohrozit tím bezpečnost.  

 
Zajištění zimní údržby podchodů a schodišť 

 
Jednotková cena (údržba):  viz souhrn jednotkových cen (technika, služby + pracovníci) 
Jednotková cena (pohotovost):     viz souhrn jednotkových cen (služby) 
Zimní údržbou podchodů a schodišť se zmírňují závady ve schůdnosti ovlivněné povětrnostními vlivy 
a podmínkami za zimních situací, která se provádí dle schváleného plánu zimní údržby (PZÚ). Součástí 
je i zajištění zimní pohotovosti, která zahrnuje monitoring počasí, držení pohotovosti a svolávání 
pracovníků pro výkon služby. Cena za zimní pohotovost je stanovena paušálně dle níže uvedených 
jednotkových cen a je hrazena měsíčně ve výši 1/5 paušálu za celé zimní období (od listopadu do 
března.  
Zimní údržba se provádí v zimním období od 1. listopadu běžného roku do 31. března následujícího 
roku. Seznam podchodů a schodišť pro zimní údržbu je uveden v PZÚ.  
Zimní údržbou schodů a podchodů se rozumí:   
- Odklízení sněhu v podchodech a na schodištích se provádí především ručně, a to odmetením 

nebo odhrnutím sněhu, oškrabáním zmrazků.  
- Sníh je třeba odstraňovat podle možností tak, aby nedošlo k jeho udusání a přimrznutí k povrchu. 

Vždy je potřeba odstranit sněhovou břečku.  
- Při mimořádném spadu sněhu se shrnuje k okrajům schodiště podle důležitosti.   
- Při trvalém sněžení se úklid periodicky opakuje.  
- S posypem schodiště a podchodu se začíná až po odhrnutí sněhu.  



 

9 

- V případě extrémních klimatických podmínek, např. mrznoucí déšť, náledí, umrzající sněhová 
břečka apod., kdy nebude možno zabezpečit schůdnost inertními posypovými materiály, je možné 
použít chemických rozmrazovacích prostředků, které nařizuje odpovědný pracovník.  

Tyto a mnohé další podmínky stanoví PZÚ, který je pro poskytovatele závazný. Poskytovatel je 
povinen zpracovat na každé nové zimní období nový návrh PZÚ a předložit jej objednateli ke schválení 
vždy do 30. září běžného kalendářního roku. Poskytovatel zpracuje návrh PZÚ na základě PZÚ 
z předchozího zimního období. Poskytovatel je povinen při zpracování nového návrhu PZÚ dodržet 
strukturu předchozího PZÚ, pokud nebude s objednatelem dohodnuto jinak. 
 

Zajištění údržby dešťové kanalizace 
 

Jednotková cena:  30 Kč za vyčištění 1 m žlabu (vč. nákladů na evidenci a vedení pasportu) 
   442 Kč za vyčištění 1 vpusti (vč. nákladů na evidenci a vedení pasportu) 
Služba spočívá v čištění vpustí dešťové kanalizační sítě (500 ks) a žlabů k odvodu vody (30 ks, 3 000 
m). V rámci služby se provede ruční a tlakové vyčištění od nečistot, vysypání a vyčištění košů a jejich 
opětovné usazení, případně doplnění chybějících košů a mříží aj. Součástí je i odvoz a likvidace 
odpadu. V ceně za tento bod není zahrnut nákup náhradních dílů, které objednatel na základě potřeby 
poskytovatele objedná. Čištění se provádí po schválení objednatelem 1 x ročně vždy po jarním 
blokovém čištění města a dále dle potřeby (např. po přívalových deštích apod.). O provedení prací je 
vedena evidence. V případě potřeby objednatele se budou opravy vykonávat na objednávku. 
 

Další ustanovení 
 

Odpad vzniklý při údržbě komunikací (odpad z čištění vpustí, listí, smetky aj.) je odpadem 
poskytovatele. Rovněž likvidaci tohoto odpadu zajistí poskytovatel na své náklady. Objednatel 
požaduje pouze informaci o množství takto vzniklých odpadů (bez vážních lístků). 
 

Souhrn jednotkových cen  
 

Technika Činnost 
Měrná 

jednotka (MJ) 
Sazba  
Kč bez DPH/MJ 

Vozidlo typu Peugeot Partner jízdné km 12 

Vozidlo typu Ford Transit 
Valník (do 3,5 t) 

manipulace 15 min 77 

jízdné km 22 
HAKO Citymaster 600 jízdné 1 hod 925 

   

Služby + pracovníci  Měrná 
jednotka (MJ) 

Sazba  
Kč bez DPH/MJ 

Pomocný dělník hod. 246 
Kvalifikovaný dělník  hod. 246 
Elektrikář, odborný technický dozor hod.  287 
Mytí dopravního značení ks 185 
Pronájem dopravního značení ks/den 25,700 
Pronájem dopravního značení  ks/týden (7 dní) 100,000 
Pronájem dopravního značení   ks/měsíc 300,000 
Pronájem dopravního značení   ks/rok 1 800,000 
Čištění kanalizačních vpustí ks 442 
Čištění žlabů bm 30 
Vodorovné dopravní značení - šíře 12,5 cm bm 20 

Vodorovné dopravní značení - šíře 25 cm bm 41 

Vodorovné dopravní značení - přechod m2 179 

Příplatek za reflexní barvu % 25 % 

Vodorovné dopravní značení - plast m2 411 

Vodorovné dopravní značení - znak ks 298 

 



 

10 

Služby Cena bez DPH 
Úklid prostranství dle jednotkových cen (viz výše) 
Pravidelný úklid schodišť, prostranství 
a zastávek MHD 

185 000 Kč / 6 měsíců 

Údržba a kontrola komunikací 
a dopravního značení   

dle jednotkových cen (viz výše) 

Zajištění údržby dešťové kanalizace   dle jednotlivých cen (viz výše) 
Zimní pohotovost 50 000 Kč / 5 měsíců zimního období, 

tj. 10 000 Kč za 1 měsíc od listopadu 
do března 

 
Materiál - zimní údržba Cena vč. DPH 
Posypová drť 642 Kč / t  
Posypová sůl 4 194 Kč / t 

 
 
 
 
 
 
 


